
               

            ΑΔΑ :  

 

EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Ηράκλειο       01.08.2025 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ Αρ. πρωτ. : 260632 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 

Δ/ΝΣΗ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΕΝΤΑΞΗΣ 

ΕΡΓΩΝ 

Σχετ. : 257476/30-07-2025   

              

Ταχ. δ/νση    : Μάρκου Μουσούρου 15  

Ταχ. Κώδικας : 71 201 Ηράκλειο  

Πληροφορίες : Μερόπη Ματζαπετάκη Π Ρ Ο Σ 

Τηλέφωνο     : 2813 410177  

e-mail.          : matzapetakim@crete.gov.gr Πίνακας Αποδεκτών 

  

   Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

ΘΕΜΑ : Τροποποίηση της Απόφασης Έγκρισης Διάθεσης Πίστωσης με αρ. πρωτ. 

218173/01.07.2025  του έργου με τίτλο «ΜΕΛΕΤΗ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ 

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΣΦΑΛΟΥΣ ΣΥΓΚΟΙΝ/ΚΗΣ ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΜΕ ΤΗΝ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΣΗΡΑΓΓΑΣ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΩΝ ΦΑΡΑΓΓΙΩΝ ΚΟΤΣΙΦΟΥ 

ΚΑΙ ΚΟΥΡΤΑΛΙΩΤΗ Π.Ε. ΡΕΘ. ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤ/ΣΗ ΖΗΜΙΩΝ ΑΠΟ 

ΚΑΤΟΛ/ΣΕΙΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΠΤΩΣΕΙΣ ΣΤΗΝ ΕΠΑΡΧ. ΟΔΟ 9 ΦΑΡΑΓΓΙΟΥ 

ΚΟΥΡΤΑΛΙΩΤΗ, Π.Ε. ΡΕΘ.»,  Κ.Α. 2025ΝΠ80200001 και κωδικό ΟΠΣ 

(MIS) 5226427 της  ΝΠ802 της Περιφέρειας Κρήτης. 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τη Χ.Δ. 9035/30-7-73 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας σχετικά με τη 

χρηματοδότηση κ.λ.π. των έργων και μελετών του Π.Δ.Ε 

2. Το Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις». 

3. Το Ν. 3852/07-06-2010 (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

4. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/05-08-2016) «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους 

Διατάκτες» 

5. Την με αριθμ. 1218 (ΦΕΚ 762/Β'/ 26-2-2021) Απόφαση της Συντονίστριας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Έγκριση Τροποποίησης του Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κρήτης». 

6. Το Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α/2011) περί «Λειτουργίας του Κεντρικού Ηλεκτρονικού 

Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

7. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση , ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

8. Το Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28-6-14) «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και 

Εποπτείας (Ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ)- Δημόσιο Λογιστικό και άλλες 

διατάξεις». 

9. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 

και Υπηρεσιών (Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), , όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

10. Την αριθμ. 95529/20-4-2021 (ΑΔΑ: Ψ0547ΛΚ-6ΘΥ) απόφαση περί ορισμού  

Αναπληρωτή Προϊσταμένου  της  Γενικής  Διεύθυνσης  Αναπτυξιακού  

Προγραμματισμού  Περιφέρειας Κρήτης. 

ΑΔΑ: ΨΦΩΤ7ΛΚ-Κ4Α





11. Την αριθμ. 138683/26-5-2021 (ΑΔΑ: 65ΜΥ7ΛΚ-6ΔΞ) απόφαση περί ορισμού  

Αναπληρωτή Προϊσταμένου  της  Διεύθυνσης  Σχεδιασμού  και  Περιφερειακού 

Προγράμματος Ανάπτυξης Περιφέρειας Κρήτης. 

12. Την αριθμ. 138806/26-5-2021 (ΑΔΑ: ΩΤΔ57ΛΚ-1ΙΑ) απόφαση περί ορισμού  

Αναπληρωτών Προϊσταμένων Τμημάτων της Διεύθυνσης Σχεδιασμού και 

Περιφερειακού Προγράμματος Ανάπτυξης Περιφέρειας Κρήτης. 

13. Την με αριθμ. πρωτ. 392146/23-12-2021 (ΑΔΑ:ΩΞΖΚ7ΛΚ-Ρ3Ω) απόφαση του 

Περιφερειάρχη Κρήτης «περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή 

Περιφερειάρχη» στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της έδρας της 

Περιφέρειας Κρήτης». 

14. Την με αριθμ. πρωτ. 217506/01.07.2025 απόφαση ορισμού υπολόγου του 

Περιφερειάρχη Κρήτης. 

15. Την με αριθμ. πρωτ. 218173/01.07.2025 Απόφαση Έγκρισης Διάθεσης Πίστωσης της 

Περιφέρειας Κρήτης. 

16. 

 

17. 

Τη ΝΠ802 Περιφέρειας Κρήτης έτους 2025, στην οποία είναι εγγεγραμμένο το εν 

θέματι έργο. 

Την με αρίθμ.πρωτ.2924/30.07.25 απόφαση του Αν.Υπουργού Εθνικής Οικονομίας & 

Οικονομικών με την οποία τροποποιούνται τα οικονομικά στοιχεία του έργου με Κ.Α 

2025ΝΠ80200001 (ΑΔΑ: 6ΓΞΑΗ-ΞΑΖ). 

  

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

    Εγκρίνουμε την τροποποίηση της Απόφασης Έγκρισης Διάθεσης Πίστωσης με αρ. πρωτ. 

218173/01.07.2025, εγκρίνοντας αφενός τη αύξηση στη διάθεση πίστωσης του έργου η 

οποία διαμορφώνεται στο ποσό ύψους ενός εκατομμύριου πεντακοσίων χιλιάδων ευρώ  

(1.500.000,00 €), (έναντι 1.100.000,00 € προηγουμένως), και αφετέρου την 

τροποποίηση ως προς τον προϋπολογισμό του 2ου υποέργου, για την εκτέλεση και σε 

βάρος των πιστώσεων του έργου με τίτλο «ΜΕΛΕΤΗ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 

ΑΣΦΑΛΟΥΣ ΣΥΓΚΟΙΝ/ΚΗΣ ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΜΕ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΣΗΡΑΓΓΑΣ ΣΤΗΝ 

ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΩΝ ΦΑΡΑΓΓΙΩΝ ΚΟΤΣΙΦΟΥ ΚΑΙ ΚΟΥΡΤΑΛΙΩΤΗ Π.Ε. ΡΕΘ. ΚΑΙ 

ΑΠΟΚΑΤ/ΣΗ ΖΗΜΙΩΝ ΑΠΟ ΚΑΤΟΛ/ΣΕΙΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΠΤΩΣΕΙΣ ΣΤΗΝ ΕΠΑΡΧ. ΟΔΟ 9 

ΦΑΡΑΓΓΙΟΥ ΚΟΥΡΤΑΛΙΩΤΗ, Π.Ε. ΡΕΘ.»,  Κ.Α. 2025ΝΠ80200001 και κωδικό ΟΠΣ 

(MIS) 5226427 της  ΝΠ802 της Περιφέρειας Κρήτης αναλυτικά ως εξής  : 

 

2ο ΥΠΟΕΡΓΟ: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ ΑΠΟ ΚΑΤΟΛΙΣΘΗΣΕΙΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΠΤΩΣΕΙΣ 

ΣΤΗΝ ΕΠΑΡΧΙΑΚΗ ΟΔΟ 9 (ΣΤΟ ΤΜΗΜΑ 1 ΜΕΛΕΤΗΣ), ΦΑΡΑΓΓΙΟΥ 

ΚΟΥΡΤΑΛΙΩΤΗ, Π.Ε. ΡΕΘΥΜΝΗΣ»  ποσού 538.880,53 € (έναντι 

138.880,53 € προηγουμένως). 

 Φορέας Υλοποίησης παραμένει: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΡΕΘΥΜΝΗΣ. 

 Προϊσταμένη Αρχή παραμένει: Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΕ ΡΕΘΥΜΝΗΣ. 

 Διευθύνουσα Υπηρεσία παραμένει: ΤΜΗΜΑ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

ΔΤΕ ΠΕ ΡΕΘΥΜΝΗΣ. 

  

  

 

    Η παραπάνω πίστωση που εγκρίνεται με την απόφαση αυτή περιορίζεται αυτομάτως στο 

ποσό του συμφωνητικού της εργολαβίας που θα προκύψει, με αντίστοιχη προσαρμογή του 

ΦΠΑ, των απροβλέπτων και της αναθεώρησης στο ποσό της σύμβασης. 

 

    Ο προϋπολογισμός δημοπράτησης δεν θα υπερβαίνει την εγκρινόμενη πίστωση.  

 

ΑΔΑ: ΨΦΩΤ7ΛΚ-Κ4Α





    Στην πινακίδα δημοσιότητας του έργου / υποέργου θα αναγράφεται ότι εκτελείται με 

εθνικούς πόρους από το Π.Δ.Ε. Περιφέρειας Κρήτης (για έργα / υποέργα προϋπολογισμού 

υψηλότερου των 60.000,00 € καθαρής αξίας).   

 

Η ανάληψη νομικής δέσμευσης πρέπει να πραγματοποιηθεί εντός 18 μηνών από 

την με αρ. 193778 / 12-06-2025 απόφαση ένταξης του έργου ήτοι 12-12-2026 και 

να καταχωρηθεί στο ΟΠΣ. 

 

 

 

                                                                              

                                                                                 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 

 

 

                                                                       ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ 

 

Πίνακας αποδεκτών : 

1. Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης Κρήτης 

Μάχης Κρήτης και Εφόδου 3 

ΤΚ 71303 Ηράκλειο 

 

2. ΤΜΗΜΑ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΔΤΕ ΠΕ ΡΕΘΥΜΝΗΣ 

ΠΛΑΤΕΙΑ ΗΡΩΩΝ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ 

ΤΚ 74132 ΡΕΘΥΜΝΟ 

 

  

 

Εσωτ. Διανομή: 

- Αρχείο Τμήματος 

- Τμήμα Παρακολούθησης Υλοποίησης Έργων 

ΑΔΑ: ΨΦΩΤ7ΛΚ-Κ4Α




		2025-08-01T13:05:47+0300
	Athens




